
 

 

1
 

 

 
 

Broj: 02-14-95/19  

Dana, 13.03.2019. godine 

 

Na  temelju članka 64. stavak (1) točka b), članka 70. stavak (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavama 

Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BiH» broj 39/14), provedene procedure u postupku 

Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda sa dodatnim objavljivanjem na portalu javnih nabava, u 

predmetu dodjele ugovora u javnoj nabavi roba – predviđeno potpisivanje okvirnog sporazuma na 

4. godine, za: Lot 1. Nabava uredskog materijala, sitnog inventara i uredske opreme i Lot 2. Nabava 

goriva i tekućine za vjetrobran za motorna vozila, Općina Usora, broj nabave: 02-14-53/19 od 

20.02.2019. godine, obavještenje o javnoj nabavi na portalu javnih nabava broj: 715-7-1-2-3-2-/19 

od 20.02.2019. godine, Preporuke Povjerenstva za javnu nabavu broj: 02-14-31/19 od 11.03.2019. 

godine i članka 107. Statuta Općine Usora («Službeni glasnik općine Usora» broj 5/17), Općinski 

načelnik  d o n o s i :    

 
ODLUKU  O  IZBORU  NAJPOVOLJNIJEG  PONUDITELJA 

 
I 

Prihvata se Preporuka Povjerenstva za javnu nabavu broj: 02-14-31/19 od 11.03.2019. godine. 

Ugovor za javnu nabavu roba: 

1. LOT 1 Nabava uredskog materijala, sitnog inventara i uredske opreme, Općina Usora 

dodjeljuje se ponuditelju Elkom d.o.o. Vitez, za ponuđenu cijenu od 13.035,80 KM bez PDV-

a, a sa PDV-om 15.251,88 KM (okvirni sporazum na četiri godine) kao najbolje ocijenjena 

ponuda, 

2. LOT 2 Nabava goriva i tekućine za vjetrobran za motorna vozila, Općina Usora,  dodjeljuje 

se ponuditelju Hifa d.o.o. Tešanj, za ponuđenu cijenu od 17.550,00 KM bez PDV-a, a sa PDV-

om 19.340,10 KM (okvirni sporazum na četiri godine) kao najbolje ocijenjena ponuda. 

 

II 
Ova Odluka objavit će se na web stranici www.usora.com, istovremeno sa upućivanjem ponuditeljima 

koji su sudjelovali u postupku javne nabave, sukladno članku 70. stavak (6) Zakona o javnim 

nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BiH» broj 39/14).   

  

III 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo i financije. 

  

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuditeljima koji su sudjelovali u 

postupku javne nabave, sukladno članku 71. stavak (2) Zakona o javnim nabavama Bosne i 

Hercegovine («Službeni glasnik BiH» broj 39/14).   

  

 

O b r a z l o ž e n j e  
 

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave broj: 02-14-53/19 

od 20.02.2019. godine. Javna nabava je provedena sukladno Konkurentskom zahtjevu za dostavu 

ponuda sa dodatnim objavljivanjem na portalu javnih nabave za LOT 1: Nabava uredskog 

materijala, sitnog inventara i uredske opreme, Općina Usora, LOT 2: Nabava goriva i tekućine za 

vjetrobran za motorna vozila, Općina Usora,  Procijenjena vrijednost javne nabave bez uračunatog 

PDV-a je iznosila 23.000,00 KM za LOT 1, a 20.000,00 KM za LOT 2. Predviđeno je potpisivanje 



 

 

2
 

okvirnog sporazuma na 4. godine. Оbavijest o nabavi objavljena је na Portalu javnih nabava dana 

20.02.2019. godine pod brojem: 715-7-1-2-3-2-/19.  
 

Povjerenstvo za javnu nabavu imenovano je Rješenjem: 02-14-83/19 od 06.03.2019. godine. 

Povjerenstvo  za javnu nabavu dostavilo је dana 11.03.2019. godine Zapisnik o ocjeni ponuda  broj: 

02-14-31/19 sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuditelja u postupku predmetne javne 

nabave. U postupku је utvrđeno dа је Povjerenstvo za javnu nabavu blagovremeno i pravilno izvršilo 

оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinilo оdgovarajuće zapisnike, u kojima je 

utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 7 (sedam) . 

- da je blagovremeno zaprimljeno 7 (sedam) ponuda, kako slijedi: 

 

 

R.br. 
Broj protokola i vrijeme zaprimanja 

ponude 

 

PONUDITELJ 

 

1.  02-14-17/19 od 06.03.2019. g. u 10:30 h Mepromex  d.o.o. Tešanjka 

2.  02-14-21/19 od 07.03.2019. g.  poštom Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo 

3.  02-14-22/19 od 08.03.2019. g. u 09:00 h Hifa d.o.o. Tešanj 

4.  02-14-25/19 od 08.03.2019. g. u 10:30 h Primaprom d.o.o. Banja Luka 

5.  02-14-26/19 od 08.03.2019. g. u 11:00 h Elkom d.o.o. Vitez 

6.  02-14-27/19 od 08.03.2019. g. u 11:10 h Abitec d.o.o. Tešanj 

7.  02-14-28/19 od 08.03.2019. g. u 11:20 h  Ascom d.o.o. Tešanj 
    

 

- Popis pristiglih ponuda sa ponuđenim cijenama za LOT 1  

  

 

 

- Popis pristiglih ponuda sa ponuđenim cijenama za LOT 2  
 

 
 

 

R.br. 

 

PONUDITELJ 

 

Cijena na javnom 

otvaranju 

KM (bez PDV-a)  

Ukupna cijena na 

javnom otvaranju 

KM (sa PDV-om)  

1. Mepromex  d.o.o. Tešanjka  15.138,45 17.711,98 

2. Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo 15.479,60 18.111,13 

3. Primaprom d.o.o. Banja Luka  18.531,82 21.682,23 

4. Elkom d.o.o. Vitez 13.035,80 15.251,88 

5. Abitec d.o.o. Tešanj  18.033,65 21.099,37 

6. Ascom d.o.o. Tešanj 16.798,71 19.654,49 

 

R.br. 

 

PONUDITELJ 

 

Cijena na javnom 

otvaranju 

KM (bez PDV-a)  

Ukupna cijena na 

javnom otvaranju 

KM (sa PDV-om)  

1. Mepromex  d.o.o. Tešanjka  19.746,00 23.102,82 

2. Hifa d.o.o. Tešanj  17.550,00 19.340,10 



 

 

3
 

 
 
Povjerenstvo je nastavilo evaluaciju ponuda na zatvorenoj sjednici. 
 

Prilikom evaluacije Ponuda utvrđeno je: 

 

Odbacuje/odbija se ponuda Mepromex  d.o.o. Tešanjka za LOT 1 i LOT 2, jer: 

 

- nedostaju izjave i potvrde kojima ponuditelj dokazuje tehničku i profesionalnu sposobnost,  

  odnosno, nedostaje uvjerenje /potvrdu o usklađenosti kvaliteta tečnih goriva izdato od strane  

  nadležnog organa traženo točkom 2.2. podtočkom c.3. tenderske dokumentacije. Dostavljena  

  Izjava o usklađenosti kvaliteta tečnih naftnih goriva broj: 754/19 izdata od Holdine d.o.o.  

  Sarajevo nije traženi dokument. 

- nije dostavljen Aktualni izvod iz sudskog registra, ne stariji od tri mjeseca (točka 2.2. stavak b)  

  tenderske dokumentacije. Ponuditelj je dostavio izvod od 07.04.2017. godine što nije traženi  

  dokument. 

 

Odbacuje/odbija se ponuda Abitec d.o.o. Tešanj, za LOT 1 jer: 

 

- dostavljena Izjava o ispunjenosti uvjeta iz članka 45. stavak (1) točka od a) do d) Zakona o  

  javnim nabavama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) nije potpisana i ovjerena  

  od strane nadležnog tijela kako je propisano Zakonom i tenderskom dokumentacijom.  

- dostavljena pismena Izjava iz članka 52.   Zakona o javnim nabavama nije potpisana i ovjerena  

  od strane nadležnog tijela kako je propisano Zakonom i tenderskom dokumentacijom.  

- nedostaju izjave i potvrde kojima ponuditelj dokazuje tehničku i profesionalnu sposobnost  

  kako je to propisano točkom 2.2. stavak c, podtočka c1 tenderske dokumentacije.  

- ponuditelj nije dostavio kopiju ponude kako je to predviđeno točkom 7.3. tenderske  

  dokumentacije,  

- ponuditelj nije dostavio Aktualni izvod iz sudskog registra, ne stariji od tri mjeseca (točka 2.2.  

  stavak b) tenderske dokumentacije.  
 

Nakon toga Povjerenstvo je izvršilo je rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor 

ponude za LOT 1:  

- Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude LOT 1:  
 

 

R.br. 

 

PONUDITELJ 

 

Cijena na (javnom) 

otvaranju 

KM (bez PDV-a)  

Ukupna cijena na 

(javnom) otvaranju 

KM (sa PDV-om)  

 

Rang 

1. Elkom d.o.o. Vitez 13.035,80 15.251,88 1. 

2. Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo  15.479,60  18.111,13  2. 

3. Ascom d.o.o. Tešanj 16.798,71 19.654,49  3. 

4. Primaprom d.o.o. Banja Luka 18.531,82  21.682,23 4. 

 

 
- Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude LOT 2: 
 

 

R.br. 
 

PONUDITELJ 

 

Cijena na javnom 

otvaranju 

KM (bez PDV-a)  

Ukupna cijena 

na javnom 

otvaranju KM 

(sa PDV-om) 

Rang 

1. Hifa d.o.o. Tešanj 17.550,00 19.340,10  1. 



 

 

4
 

 

 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Povjerenstvo pravilno i 

potpuno izvršilo ocjenu kvalificiranosti ponuditelja , tе оcjenu prispjelih ponuda, sukladno kriterijima 

iz Tenderske dokumentacije.  

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovoditelj ugovornog tijela nije našao razloge 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili temelj  za neprihvatanje preporuke 

Povjerenstva za javnu nabavu. U postupku je оcijenjeno dа је Povjerenstvo u svemu pravilno 

postupilo, te da је izbor najpovoljnijeg ponuditelja izvršen u sukladno sa Zakonom o javnim 

nabavama, podzakonskim aktima i tenderskoj dokumentaciji. Elkom d.o.o. Vitez izabran je 

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je ponuđena za LOT 1 u iznosu 15.251,88 KM sa PDV-om, a 

Hifa d.o.o. Tešanj za LOT 2 u iznosu 19.340,10 KM sa PDV-om. 

Iz navedenih razloga, primjenom članka 64. stavak (1) točka  b) najniža cijena, Zakona o javnim 

nabavama, оdlučeno je kao u izreci. 

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 

(deset) dana od dana prijama ove odluke, sukladno članku 101. ZJN. 

 

 

 

 

 

                           OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ. 
Dostavljeno: 

1. Ponuditeljima (7), 

2. Povjerenstvu i 

3. Pismohrani. 


